[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	31.08.2018
	                    г. Ачинск
	№ 36-212р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 08.12.2017 № 30-165р «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 08.12.2017 № 30-165р               «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов», руководствуясь статьями 28, 54 Устава города Ачинска,

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 08.12.2017   № 30-165р «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета» № 49/1, 13.12.2017; № 6/1, 09.02.2018; № 14, 04.04.2018; № 22/1, 30.05.2018) следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 2 703 592,4 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 814 981,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города в сумме 111 388,6 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 111 388,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2019 год и на 2020 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2019 год в сумме 2 460 477,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 2 460 862,8 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города на 2019 год в сумме 2 471 449,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28 988,4 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 2 466 461,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 59 444,1 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города на 2019 год в сумме 10 972,1 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2020 год в сумме 5 598,6 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2019 год в сумме 10 972,1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5 598,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»;
2) в статье 8 абзац второй дополнить словами «, на 20 процентов с 1 сентября 2018 года;»;

3) в статье 13:

цифры «1 754 342,6» заменить цифрами «1 767 594,9»;
цифры «1 496 182,9» заменить цифрами «1 496 183,0»;

цифры «1 461 847,7» заменить цифрами «1 461 847,8»;

4) подпункт а) пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«а) на возмещение недополученных доходов по содержанию и ремонту жилых помещений в многоквартирных домах коридорного типа муниципального жилищного фонда на 2018 год в сумме 2 036,9 тыс. рублей, на 2019-2020 годы в сумме 3 755,7 тыс. рублей ежегодно;»;
5) подпункт в) пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«в) на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) на 2018 год в сумме 608,8 тыс. рублей, на 2019 - 2020 годы в сумме 275,0 тыс. рублей ежегодно.»;

6) подпункт б) пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«б) на софинансирование мероприятий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением работ по благоустройству дворовых территорий на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в сумме 301,0 тыс. рублей ежегодно.»;
7)  пункт 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального долга города Ачинска:

на 1 января 2019 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 146 170,1 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

на 1 января 2020 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 157 142,3 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 162 740,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.»;
8) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».
	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________И.У. Ахметов